
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  
«Р О В Е Н Ь С К И Й  Р А Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<£3> / - /  2018 г. № SSZ

Об установлении среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход на одного ребенка в 
муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях и дошкольных 
группах детей в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Ровеньского 
района, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования в 2019 году

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Белгородской области от 19 
ноября 2018 года №416-пп «Об установлении среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в Белгородской области в 2019 году», 
администрация Ровеньского района п о с т а н о в л я е т :

L Установить в 2019 году средний размер родительской платы за 
присмотр и уход на одного ребенка в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах детей в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях в размере 
1600 (одна тысяча шестьсот) рублей, с сохранением льгот, утвержденных * 
постановлением администрации муниципального района «Ровеньский район» 
от 04.09.2013г. №716 «Об утверждении Порядка взимания и использования 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных 
группах детей в муниципальных бюджетных ' общеобразовательных 
учреждениях Ровеньского района».



2. Управлению образования администрации Ровеньского района 
(Бекетова М.А.):

- производить выплату компенсации родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях и 
дошкольных группах детей в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Ровеньского района, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, с учетом среднего 
размера родительской платы, установленного в п. 1 настоящего постановления,

- обеспечить размещение настоящего постановления на сайтах органов 
местного самоуправления Ровеньского района www.rovenkiadm.ru и 
управления образования администрации Ровеньского района 
www.rvsn2.narod.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ровеньского района по социальной политике, культуре' 
и спорту Пальченко Е.Ф.

Глава администрации 
Ровеньского района

КОНСУЛЫ АН 1 и н  /шиолцИОННО -  
КОНТРОЛЬНОГО ОТДЕЛА А

КОНСУЛЫ АН 1

РОВЕНЬСКОГО Р. 
К ичигина Е Л

I '

http://www.rovenkiadm.ru
http://www.rvsn2.narod.ru

